
KNIHOVNY REGIONU 

PRAHA 
v roce 2023 

Setkání pracovníků místních knihoven 

26. března 2024 



O ČEM BUDEME MLUVIT? 

VÝKAZY KULT 

Hodnocení 
statistických výkazů 
a nejčastější chyby 

02 

REGIONÁLNÍ 
FUNKCE 2023 

Připravované 

služby pro místní 

knihovny v roce 

2024 

04 

REGION V 
ROCE 2024 

Webový portál pro 
knihovníky od 
knihovníků 

05 

STATISTIKA 
2023 

01 

Hodnocení vybraných 

statistických ukazatelů 

knihoven v regionu 

Praha za rok 2023 

PORTÁL 
PRAŽSKÝCH 
KNIHOVEN 

03 

Nabídka služeb 

krajské knihovny v 

rámci regionální 

pomoci knihovnám v 

roce 2023 



REGION PRAHA 

STATISTIKA 
2023 

40 

MÍSTNÍCH KNIHOVEN 

• 24 profesionálních 
• 16 neprofesionálních 



OBSLUHOVANÁ POPULACE 2023 Chodov 80 678 84 331 

Modřany 62 716 62 824 

Vinohrady 57 176 56 865 

Řepy 25 256 25 298 

Letňany 24 199 24 377 

Horní Počernice 18 418 18 825 

Uhříněves 14 510 15 040 

Čakovice 12 658 12 949 

Újezd nad Lesy 11 367 11 348 

Kunratice 10 692 11 031 

Zbraslav 11 038 10 708 

Radotín 9 173 9 110 

Zličín 8 746 9 076 

Kbely 7 761 7 881 

Suchdol 7 283 7 308 

Petrovice 6 338 6 267 

Dolní Chabry 5 455 5 822 

Vinoř 4 819 4 800 

Ďáblice 4 061 4 276 

Kolovraty 4 072 4 128 

Slivenec 3 993 4 044 

Klánovice 4 212 4 018 

Dolní Počernice 3 144 3 126 

Řeporyje 6 159 6 311 

Dubeč  4 338 4 318 

Šeberov 3 435 3 464 

Lipence 3 208 3 244 

Satalice  2 613 2 836 

Běchovice 2 781 2 735 

Štěrboholy 2 775 2 696 

Březiněves 2 149 2 222 

Koloděje 1 629 1 766 

Lysolaje 1 762 1 605 

Třeboradice 1 496 1 391 

Lochkov 904 861 

Benice 766 772 

Přední Kopanina 670 696 

Královice  470 475 

Nedvězí  364 392  N
e

p
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 

 P
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 



STATISTIKA 2023 

01 

Hodnocení vybraných 

statistických ukazatelů knihoven 

v regionu Praha za rok 2023 



KNIHOVNÍ FOND 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 

 

2019 2020 2021 2022 2023 

Knihovní fond v regionu 374 382 459 407 478 214 480 687 477 012 

Zvukové (audioknihy) 2 998 3 445 3 739 4 019 4 317 

Jiné dok. (deskové hry) 2 218 2 649 3 854 4 065 4 245 

Počet ex. periodik 337 287 300 314 283 

Přírůstky KJ 25 203 21 645 20 703 20 565 21 376 

Nákup KF (Kč) 4 186 482 3 887 410 4 305 831 4 386 158 4 670 187 



ROZSAH KF 
Doporučená hodnota je  

2-3 knihovní jednotky na obyvatele. 

 

 P
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 

 N
e
p

ro
fe

s
io

n
á
ln

í 
k
n

ih
o

v
n

y
 -

 2
0
2
2
, 
2
0
2
3
 



OBRAT KF 
Kolikrát byla každá knihovní jednotka v 

průměru půjčena během jednoho roku, ideálně 

2-3. 

 

 P
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 

 N
e
p

ro
fe

s
io

n
á
ln

í 
k
n

ih
o

v
n

y
 -

 2
0
2
2
, 
2
0
2
3
 



KF – STUPEŇ AKTIVACE 
Kolik % knihovních jednotek bylo během 

jednoho roku alespoň jednou půjčeno, 

ideálně 90 %. 

 P
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 

 N
e
p

ro
fe

s
io

n
á
ln

í 
k
n

ih
o

v
n

y
 -

 2
0
2
2
, 
2
0
2
3
 



VÝPŮJČKY 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 

 

690 923 

695 362 
696 866 

652 274 

654 797 

641 709 

616 330 
609 507 

566 010 

424 806 

374 725 

438 361 
459 084 

350 000

400 000

450 000

500 000

550 000

600 000

650 000

700 000

750 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

MVK Praha



REGISTROVANÍ ČTENÁŘI 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 

 

19772 
19540 

18969 

19736 

20164 

20006 

21933 

22351 

21762 

18374 

16083 

18725 

20216 

16 000

17 000

18 000

19 000

20 000

21 000

22 000

23 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

MVK Praha



NÁVŠTĚVNÍCI 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 

 

207243 

217022 

223499 

234914 

249475 

270511 

267052 

378328 

397873 

352267 

338334 
407159 

479223 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2011201220132014201520162017201820192020202120222023

MVK Praha



NÁVŠTĚVNÍCI A AKCE 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 

 

2019 2020 2021 2022 2023 

Akce pro veřejnost 1149 570 291 900 1 196 

Návštěvníci akcí 51 475 15 810 14 850 22 178 26 079 

Návštěvníci online služeb 108 523 171 969 177 787 176 135 213 061 

Návštěvy webu 224 745 385 614 294 873 318 684 255 727 

Návštěvy online katalogu 132 863* 160 314* 205 253* 132 520 179 299 

- z toho Sdílený katalog Praha 3 724 16 633 19 751 9 236 6 862 

Wi-fi v knihovně  26 28 31 29 31 



PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ A NÁKLADY 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 

 

2019 2020 2021 2022 2023 

Počet úvazků v 

MVK 
59 62 55 55 54 

Platy 23 240 811 Kč 20 387 226 Kč 22 124 727 Kč 22 030 391 Kč 25 271 058 Kč 

Ostatní osobní 

náklady 
4 338 815 Kč 1 553 777 Kč 1 783 114 Kč 2 342 017 Kč 2 191 185 Kč 

Počet 

dobrovolníků 
13 5 7 7 14 

Počet hodiny 

odp. dobrovoln. 
139 600 723 487 873 



OTEVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST 

profesionální knihovny 

5 splňuje, 18 nesplňuje 

 

 

neprofesionální knihovny 

1 splňuje, 15 nesplňuje 



KNIHOVNA 2020 2021 2022 2023 STANDARD ROZDÍL 

Petrovice 53 36 36 36 28 8 

Dolní Chabry 40 40 34 34 28 6 

Suchdol 30 30 30 30 28 2 

Zličín 30 30 30 30 28 2 

Kolovraty 27 27 23 23 23 0 

Radotín 27 27 27 27 28 -1 

Řepy 44 44 44 44 45 -1 

Klánovice 20 20 20 20 23 -3 

Dolní Počernice 16 16 16 18 23 -5 

Újezd nad Lesy 35 35 35 35 40 -5 

Vinoř 18 18 18 18 23 -5 

Horní Počernice 30 30 30 30 40 -5 

Uhříněves 30 30 30 30 40 -5 

Zbraslav 30 30 30 30 40 -5 

Kbely 22 22 22 22 28 -6 

Ďáblice 15 15 15 15 23 -8 

Slivenec 13 13 13 15 23 -8 
Letňany 24 24 24 34 45 -11 

Vinohrady 38 38 38 38 50 -12 

Čakovice 22 22 22 25 40 -15 

Kunratice 18 18 18 18 40 -22 

Modřany 26 26 26 26 50 -24 

Chodov 15 15 15 15 50 -35  P
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 



KNIHOVNA 2020 2021 2022 2023 STANDARD ROZDÍL 

Nedvězí  18 18 18 18 5 13 

Březiněves 8 8 14 14 15 -1 

Běchovice 12 12 12 12 15 -3 

Královice  2 2 2 2 5 -3 

Lochkov 6 6 6 6 10 -4 

Přední Kopanina 4 4 4 4 10 -6 

Třeboradice 6 6 6 9 15 -6 

Satalice  8 8 8 8 15 -7 

Benice 7 2 2 2 10 -8 

Koloděje 7 7 7 7 15 -8 

Lysolaje 8 8 8 5 15 -10 

Lipence 4 4 4 4 15 -11 

Štěrboholy 2 2 2 2 15 -13 

Dubeč  5 5 5 5 23 -18 

Řeporyje 6 6 6 6 28 -22 

Šeberov 1 1 1 1 23 -22 

 N
e

p
ro

fe
s

io
n

á
ln

í 
k

n
ih

o
v
n

y
 -

 2
0

2
2

, 
2

0
2

3
 



FYZICKÉ NÁVŠTĚVY 
Vybrané statistické ukazatele MVK Praha 



VÝKAZY KULT 

02 

Hodnocení statistických výkazů 
a nejčastější chyby 



ROČNÍ VÝKAZ 
Jednotlivé oddíly 

 

Hlavička 

I. Knihovní fond 

II. Uživatelé 

III. Výpůjčky 

IV. Další údaje 



ROČNÍ VÝKAZ 
Jednotlivé oddíly 

 

IV. Další údaje 

V. Elektronické služby knihovny 

VI. Zaměstnanci 

VII. Příjmy, respektive výnosy 

VIII. Výdaje, respektive náklady 

Patička 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 

• Název zpravodajské jednotky 

• Evidenční číslo knihovny 

• Právní forma zpravodajské jednotky 

• Velikost obsluhované populace  
= obyvatelé MČ + cizinci (trvale + přechodně) 

 
Hlavička  



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
I. Knihovní fond 

• Stav knihovního fondu celkem k 31.12. 
min. roku 

• Počet exemplářů titulů docházejících 
periodik 

• Přírůstky / úbytky 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
II. Uživatelé 

• Registrovaní uživatelé, z toho děti do 
15 let 

• Návštěvníci knihoven (fyzické návštěvy) 
• Návštěvníci využívající internet 
• Návštěvníci kulturních a vzdělávacích 

akcí 
• Návštěvníci ostatních akcí, kde 

knihovna není hlavním pořadatelem 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
III. Výpůjčky 

• Výpůjčky celkem (vzorec) 
• Zvukové x zvukově obrazové 

• Prezenční výpůjčky – často se zaměňují 
s polem 0301 Výpůjčky celkem 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
IV. Další údaje 

• Meziknihovní výpůjční služba 

• Výměnné fondy – nyní pouze počet 
svazků 

• Vzdělávání knihovníků v rámci RF – 
nevyplňujete 

• Profesní vzdělávání 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
IV. Další údaje 

• Kulturní a komunitní akce 

• Vzdělávací akce – z toho vzdělávací 
akce v oblasti ICT (informačních a 
komunikačních technologií) 

• Ostatní akce, kde knihovna není 
hlavním pořadatelem 

• Plocha knihovny pro uživatele 

• Počet studijních míst 
• Počet počítačů 

• Počet hodin pro veřejnost 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
V. Elektronické služby 
knihovny 

• Počet návštěv webové stránky 

• Počet vstupů do elektronického 
katalogu z prostoru knihovny / mimo 

• Počet vstupů do elektronického 
výpůjčního protokolu z prostoru 
knihovny / mimo 

• Počet e-výpůjček e-dokumentů 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
VI. Zaměstnanci 

• Pouze zaměstnanci knihovny, kteří 
mají pracovní poměr 

• Zaměstnanec = má uzavřenou pracovní 
smlouvu 

• Dobrovolný pracovník = člověk, který 
se dobrovolně zapojuje do činností 
knihovny bez nároku na finanční 
odměnu 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
VII. Příjmy, resp. výnosy 

• Pole 0703 Příspěvky, dotace a granty 
na provoz ze státního rozpočtu (př. 
VISK 3) 

• Pole 0704 Příspěvky, dotace a granty 
na provoz z rozpočtu kraje (Magistrát) 

• Pole 0705 Příspěvky, dotace a granty 
na provoz z rozpočtu obce(Městská 
část) 

• Příspěvky, dotace a granty na investice 



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
VIII. Výdaje, resp. náklady 

• Spotřeba materiálů, energie, zboží a 
služeb + přičíst pole 0808 Náklady na 
pořízení knihovního fondu celkem 

• Osobní náklady – mzdy, ostatní náklady 
(DPP nebo DPČ), zdravotní a sociální 

• Náklady na pořízení knihovního fondu 
celkem – z toho: periodika a nákup a 
pořízení licencí na elektronické zdroje  



ROČNÍ VÝKAZ 
Časté chyby 

 
• Datum odeslání 
• Jméno vedoucího zpravodajské jednotky 

• Jméno toho, kdo vyplnil výkaz 

• Kontaktní údaje 

 
Patička 



EVIDENCE PROFESNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Tabulka ke stažení zde: 
https://regionpraha.mlp.cz/services/statistika-knihovnickych-cinnosti/ 

https://regionpraha.mlp.cz/services/statistika-knihovnickych-cinnosti/
https://regionpraha.mlp.cz/services/statistika-knihovnickych-cinnosti/
https://regionpraha.mlp.cz/services/statistika-knihovnickych-cinnosti/
https://regionpraha.mlp.cz/services/statistika-knihovnickych-cinnosti/
https://regionpraha.mlp.cz/services/statistika-knihovnickych-cinnosti/


REGIONÁLNÍ FUNKCE  
2023 

03 

Nabídka služeb krajské knihovny 

v rámci regionální pomoci 

knihovnám v roce 2023 



SLUŽBY REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 

02 

Konzultace, metodické návštěvy 
▪ telefon, e-mail, videokonference 

▪ osobní návštěva v knihovně,  

▪ schůzka v kanceláři MET – Provaznická 3 

▪ schůzky se zřizovateli – provoz knihovny, nové služby, 

prostory, knihovní řády, atd. 

01 

Statistika knihovnických činností 
▪ novinky 

▪ nejčastější chyby 

▪ součástí výkaz profesního vzdělávání! 

 



SLUŽBY REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 

04 

Vzdělávání knihovníků 
▪ 98 akcí, 140 účastníků z 31 knihoven 

▪ rekvalifikace, odborné kurzy, manažerské kurzy – i 

placené! 

▪ pestrá nabídka z Národního plánu obnovy 

▪ zasílejte nám tipy na vzdělávání 

03 

Aktualizace a revize knihovních fondů 
▪ revize 9 knihoven! 

▪ Aktualizace KF – MVK Lysolaje, Královice 

▪ Aktualizaci KF je vhodné provést před revizí 



SLUŽBY REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 

Výměnné fondy 
• za rok 2023 rekordní čísla 

• 2x ročně hromadné svozy, individuální 

• VF: knihy, audioknihy, deskové hry, Albi tužky a Kouzelné čtení 

05 

STATISTIKA VS 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

počet expedovaných VS 45 56 62 36 64 66 80 

z toho VS knižních 28 33 35 17 31 31 33 

z toho VS s mluveným slovem 17 23 25 12 22 19 23 

z toho VS s deskovými hrami  -  -  - 7 11 16 24 

nově nakoupených KJ 2 206 2 688 1 555 2 385 773 772 986 

počet expedovaných KJ 5 248 6 501 6 761 3 396 6 021 6 943 7061 

počet obsloužených knihoven 25 26 32 17 29 29 26 



SLUŽBY REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 

07 

Akce KVČ 

▪ 30 akcí v 10 knihovnách 
06 

Výpočetní technika 

▪ PC sady, tiskárny, termotiskárny, čtečky čárových kódů 

▪ techniku využívá 33 knihoven v celkové hodnotě přes 650 000 Kč 

07 
Regionální automatizovaný systém 

▪ nově připojeny 3 MVK (Lysolaje, Královice, Přední Kopanina) 

▪ celkem zapojeno 33 knihoven 

▪ vyřešeno 94 servisních požadavků a technických dotazů  



REGION V ROCE 2024 

04 

Připravované služby pro místní 

knihovny v roce 2024 



REVIZE KNIHOVNÍCH FONDŮ 

• v roce 2023 nás čeká celkem 6 revize 

• 3 MVK mají velikost fondu nad 50 000 KJ 

• Aktualizace KF – po domluvě 

 

REVIDOVANÉ KNIHOVNY: 
 

• Modřany, Petrovice, Radotín, Újezd nad Lesy, 

Vinohrady, Vinoř 
 

Prosím, dejte nám vědět alespoň přibližný termín 

vaší revize a požadavky na zapůjčení revizní 

techniky. 

 

Knihovnám zapojených do  reg. systému revizi 

nastavíme, spustíme i ukončíme. 
 

Harmonogram revizí: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ITG9QkLHxrkXulz1x2rz

4024WnO71qQ9CNyzjFKdXWg/edit?usp=sharing  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ITG9QkLHxrkXulz1x2rz4024WnO71qQ9CNyzjFKdXWg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ITG9QkLHxrkXulz1x2rz4024WnO71qQ9CNyzjFKdXWg/edit?usp=sharing


TECHNIKA K ZAPŮJČENÍ 

• opět i letos bude možné žádat o techniku do 

vašich knihoven 

• PC sady, čtečky, tiskárny, termotiskárny aj. 

• rozvoz techniky léto/podzim 2024 

 

• Smlouva o výpůjčce – podpis zřizovatele, 

prosíme o včasné vracení! 
 

• Zvažte výměnu zejména služebních PC – lepší 

fungování 

 
 

Požadavky pište zde: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZb

MDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZbMDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZbMDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZbMDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZbMDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZbMDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ERaPx2v_pqwZbMDqwc-JWsW19FT-PAQ8Q53WGk6xQ8s/edit?usp=sharing


VZDĚLÁVACÍ, KULTURNÍ A KOMUNITNÍ AKTIVITY 

• nabídka lektorů pro rok 2024 

• Preferováni fakturující autoři 

• Pravidla pro akce: 

• Beseda 500 Kč/hod-, max. 3-4 hod. 

• Divadlo 4000 Kč 

 

MVK 
• Zajištění lektora 

• Propagace a konání akce 

• Zaslání zpětné vazby MKP 

 

MKP 
• Zajištění smlouvy s lektorem 

• Úhrada lektora 

 

PLAKÁTOVAČ 
https://bethor.imposter.cz/  

https://bethor.imposter.cz/


VÝMĚNNÉ SOUBORY 

3 způsoby výběru: 
 

• Metodičky 

• Online katalog 

https://raks.mlp.cz/library/mkp/   

• Osobní výběr sklad VF Jeneč 

https://regionpraha.mlp.cz/services/vymen

ne-knihovni-fondy   

 
• Knihy, CD, deskové hry, albi tužky 

 

• Rozvoz 2x ročně hromadně, je možné domluvit i 

individuálně 

 

Hlášení ztráty dokumentu z VS přes 

online  formulář 
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy   

 

https://raks.mlp.cz/library/mkp/
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy
https://regionpraha.mlp.cz/services/vymenne-knihovni-fondy


REGIONÁLNÍ KNIHOVNÍ SYSTÉM 

• Zapojeno 32 knihoven, možno připojit další 

zájemce 

 

• Regionální databáze necelých 350 000 svazků  

       (stejné jako v roce 2022) 

 

• Stále probíhá čištění dat – klíčová slova, osobní 

jména (autority) 

 

• V plánu je schůzka katalogizační – prosba o 

zasílání podnětů ke katalogizaci 

 

• Školení  - hromadné školení na nové funkce 

                      - individuální zaškolení nových pracovníků      

 

Výzva pro nové kolegyně – je možné se 

zapojit do práce v databázi Tritius  



METROPOLITNÍ KNIHOVNA 

• Služba pro čtenáře - možnost vracení dokumentů z 

MKP ve vybraných místních knihovnách a opačně 

 

• Propagační materiály ke službě k dispozici na 

Portálu pražských knihoven 

 

• Nově připojeny 4 MVK 

 

• Zapojené knihovny: 

 

Horní Počernice 

Kbely 

Letňany 

Radotín 

Řepy 

Zbraslav 

Zličín 

Roztoky u Prahy (Středočeský kraj) 



SOUBORNÝ KATALOG ČR 

• Navázána spolupráce s kolegy ze Souborného 

katalogu 

 

• V plánu hromadné připojení všech MVK regionu 

 

 

 

Více v samostatné prezentaci 
 



PRŮZKUM SPOKOJENOSTI UŽIVATELŮ KNIHOVNY 

• Jeden z bodů standardů VKIS 

 

• Dotazníkové šetření za účelem analýzy 

poskytovaných knihovnických a informačních 

služeb 

 

• V plánu vytvoření jednotného nástroje pro všechny 

MVK 



SEMINÁŘ CO VENKOVSKÉ KNIHOVNY UMĚJÍ A MOHOU 

• Tradiční vzdělávací seminář, úzce spjatý se soutěží 

Knihovna roku, kterou každoročně vyhlašuje 

Ministerstvo kultury ČR. 

 

• Hlavními aktéry jsou soutěžící knihovny, krajská 

knihovna a odborníci z oboru knihovnictví 

 

• 20. ročník semináře v MVK Dolní Chabry (Knihovna 

roku 2022) 

 

• 18. a 19. 9. 2024 

 

 

JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 



PORTÁL 
 PRAŽSKÝCH  

KNIHOVEN 

05 

Webový portál pro knihovníky od 
knihovníků 



PORTÁL PRAŽSKÝCH KNIHOVEN 

▪ https://regionpraha.mlp.cz/ 

 

▪ Informační web pro knihovníky 

 

▪ Prosba o zasílání příspěvků, návrhů na 

zlepšení… 

 

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 

https://regionpraha.mlp.cz/
https://regionpraha.mlp.cz/


PLÁNOVANÉ  
REKONSTRUKCE 

A STAVBY 

NPO: Pražské místní knihovny získaly přes 70 milionů 

na výstavbu i rekonstrukce 

 
Polyfunkční dům Slivenec – kulturní centrum a knihovna 

Kulturní a kreativní centrum Kbely 

Rekonstrukce knihovny – kulturní a kreativní centrum Dolní Chabry 

 

 



Polyfunkční dům Slivenec – kulturní centrum a knihovna 



Kulturní a kreativní centrum Kbely 



Rekonstrukce knihovny – kulturní a kreativní centrum Dolní Chabry 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

Setkání pracovníků místních knihoven 

26. března 2024 

Dotazy? 

Mgr. Hana Hrabáková 
oddělení metodiky služeb 
Městská knihovna v Praze 
Provaznická 3, Praha 1 
hana.hrabakova@mlp.cz 
+420 605 253 099 


